
Na osnovu člana 90. Zakona o javnim nabavama BiH („Službeni glasnik BIH“, br. 39/14, 90/14, 96/14, 

97/14, 103/14 i 104/14) i člana 7. stav (1) tačka b) Pravilnika o postupku direktnog sporazuma BiH 

(„Službeni glasnik BIH“, br. 90/14) 

1. „OSLOBOĐENJE SERVISI“ D.O.O. SARAJEVO, Branilaca Sarajeva 25, 71000 Sarajevo, 

identifikacioni broj: 4202263820009, zastupan po direktoru Edisonu Pavloviću s jedne strane (u 

daljnjem  tekstu: Izvršilac usluga) i   

 

2. JU OSNOVNA ŠKOLA „HADŽIĆI“ HADŽIĆI, Zlatnih ljiljana 57, 71240 Hadžići, identifikacioni broj: 

4202256020005 zastupana po direktorici Đenani Alispahić s druge strane (u daljnjem tekstu: 

Naručilac usluga), 

zaključili su dana 02.08.2018. godine 

 

U  G  O  V  O  R 
 

O NABAVCI USLUGE OBJAVLJIVANJA OGLASA 
 

Član 1. 

Predmet ovog Ugovora je nabavka usluge objavljivanja oglasa (Oglas, format 1/8 stranice – CB i Oglas, 

format 2/3 stranice – CB) na osnovu prihvaćene Ponude Oslobođenje d.o.o. servisi Sarajevo od 

01.08.2018. godine i Odluke o direktnom sporazumu broj: 564/2018 od 02.08.2018. godine. 

Član 2. 

(1) Vrijednost izvršenja usluge iz člana 1. ovog Ugovora iznosi 1.046,00 KM (slovima: 

jednahiljadačetrdesetšest konvertibilnih maraka) bez PDV-a, odnosno 1.223,82 KM (slovima: 

jednahiljadadvijestotinedvadesettri i 82/100 konvertibilne marke) sa PDV-om 

 

(2) Izvršilac usluga se obavezuje da će oglase iz člana 1. ovog Ugovora objaviti u dnevnim novinama 

„Oslobođenje“ na dan 02.08.2018. godine. 

 

(3) Izvršilac se obavezuje da će ugovorene usluge izvesti po propisima i standardima predviđenim za ovu 

vrstu usluga. 

 

(4) Naručilac usluga je dužan isplatiti cijenu u iznosu navedenom u stavu (1) ovog člana u roku od 15 

(petnaest) dana od dana prijema ispravno ispostavljenje fakture. 

Član 3. 

(1) Ugovor se zaključuje na period do okončanja izvršenih usluga i uplate sredstava na račun Izvršioca 

usluga, a primjenjuje se od dana njegovog potpisivanja. 

 

(2) Ukoliko vršenje usluga ne bude kvalitetno i u skladu sa ugovorenim obavezama, Naručilac usluga može 

otkazati ugovor. 

 

(3) Ugovorne strane su saglasne i prihvaćaju da za sve ono što nije u ovom ugovoru predviđeno, važe 

propisi iz Zakona o obligacionim odnosima. 

 

(4) Ugovorne strane se obavezuju eventualne sporove riješiti mirnim putem, ukoliko to nije moguće 

ugovaraju nadležnost suda u Sarajevu.  



Član 4. 

Ovaj ugovor je sačinjen u 2 (dva) istovjetna primjerka od kojih svaka strana zadržava po 1 (jedan) 

primjerak.  

Član 5. 

Ugovorne strane primaju prava i obveze iz ovog Ugovora, te ga u znak toga potpisuju.  

 

 

IZVRŠILAC USLUGA                                                                                             NARUČILAC USLUGA  

 

_________________                                                                               ___________________       
  /Edison Pavlović /                                                                                               /Đenana Alispahić, prof./ 

 
Broj:_____________                                                                                           Broj: 565/2018 
Datum:____________                                                                                         Datum: 02.08.2018. godine 
 


